

MUNICÍPIO DE CABO FRIO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 1º Bimestre / 2014

LRF, Art 52, inciso I, linhas "a" e "b" do inciso II e §1º - Anexo 1

R\$1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até 02/2014 (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	783.489.475,9	783.489.475,9	160.289.059,9	20,5	160.289.059,9	20,5	623.200.416,0
RECEITAS CORRENTES	783.489.475,9	783.489.475,9	160.109.009,9	20,4	160.109.009,9	20,4	623.380.466,0
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	86.978.096,2	86.978.096,2	30.227.839,6	34,8	30.227.839,6	34,8	56.750.256,6
Impostos	78.118.695,3	78.118.695,3	27.167.484,7	34,8	27.167.484,7	34,8	50.951.210,6
Taxas	8.859.400,9	8.859.400,9	3.060.354,9	34,5	3.060.354,9	34,5	5.799.046,0
Contribuição de Melhoria	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	38.421.635,0	38.421.635,0	6.564.348,4	17,1	6.564.348,4	17,1	31.857.286,6
Contribuições Sociais	28.090.000,0	28.090.000,0	4.799.400,1	17,1	4.799.400,1	17,1	23.290.599,9
Contribuições de Intervenção no Domínio Econômico	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contribuição para Custeio do Serviço de Iluminação Pública (ECL)	10.331.635,0	10.331.635,0	1.764.948,3	17,1	1.764.948,3	17,1	8.566.686,7
RECEITA PATRIMONIAL	9.015.843,6	9.015.843,6	3.319.458,8	36,8	3.319.458,8	36,8	5.696.384,8
Receitas Imobiliárias	5.697.734,6	5.697.734,6	1.545.110,1	27,1	1.545.110,1	27,1	4.152.624,5
Receitas de Valores Imobiliários	3.195.448,2	3.195.448,2	1.643.439,6	51,4	1.643.439,6	51,4	1.552.008,6
Receitas de Concessões e Permissões	122.660,8	122.660,8	130.909,1	106,7	130.909,1	106,7	-8.248,3
Compensações Financeiras	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita decorrente do direito expl. bens públicos área dom.púb	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita de Cessão de Direitos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Patrimoniais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Produção Vegetal	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Produção Animal e Derivados	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Agropecuárias	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Indústria Extrativa Mineral	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Indústria de Transformação	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Indústria de Construção	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Industriais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	6.592.660,6	6.592.660,6	673.852,6	10,2	673.852,6	10,2	5.918.808,0
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	625.009.574,6	625.009.574,6	116.789.751,6	18,7	116.789.751,6	18,7	508.219.823,0
Transferências Intergovernamentais	623.800.028,2	623.800.028,2	116.186.356,9	18,6	116.186.356,9	18,6	507.613.671,3
Transferências de Instituições Privadas	32.046,4	32.046,4	0,0	0,0	0,0	0,0	32.046,4
Transferências do Exterior	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Pessoas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Convênios	1.177.500,0	1.177.500,0	603.394,7	51,2	603.394,7	51,2	574.105,3
Transferências para o Combate à Fome	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	17.471.665,9	17.471.665,9	2.533.758,9	14,5	2.533.758,9	14,5	14.937.907,0
Multas e Juros de Mora	2.253.738,5	2.253.738,5	722.373,4	32,1	722.373,4	32,1	1.531.365,1
Indenizações e Restituições	5.099.627,3	5.099.627,3	312.697,6	6,1	312.697,6	6,1	4.786.929,7
Receita da Dívida Ativa	8.045.476,7	8.045.476,7	1.493.058,9	18,6	1.493.058,9	18,6	6.552.417,8
Receitas Decorrentes Aportes Periód.p/Amortiz.Déf.Atuarial RPPS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receitas Correntes Diversas	2.072.823,3	2.072.823,3	5.629,0	0,3	5.629,0	0,3	2.067.194,3
RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	180.050,0	0,0	180.050,0	0,0	-180.050,0
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Internas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Externas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
ALIENAÇÃO DE BENS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Alienação de Bens Móveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Alienação de Bens Imóveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	0,0	0,0	180.050,0	0,0	180.050,0	0,0	-180.050,0
Transferências Intergovernamentais	0,0	0,0	180.050,0	0,0	180.050,0	0,0	-180.050,0
Transferências de Instituições Privadas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências do Exterior	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Pessoas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferência de Outras Instituições Públicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Convênio	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências para o Combate à Fome	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Integralização do Capital Social	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Rec. Div. Ativa Proveniente de Amort. de Emprést. e Financ.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	22.250.000,0	22.250.000,0	3.038.462,7	13,7	3.038.462,7	13,7	19.211.537,3
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)	805.739.475,9	805.739.475,9	163.327.522,6	20,3	163.327.522,6	20,3	642.411.953,3
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANC. (IV)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Internas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Mobilária para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	-	0,0	0,0
Contratual para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Externas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Mobilária para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contratual para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V)=(III+IV)	805.739.475,9	805.739.475,9	163.327.522,6	20,3	163.327.522,6	20,3	642.411.953,3
DÉFICIT							0,0
TOTAL (VII) = (V+VI)	805.739.475,9	805.739.475,9	163.327.522,6	20,3	163.327.522,6	20,3	642.411.953,3
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (p/ Créditos adicionais)							0,0
Superavit Financeiro							0,0
Reabertura de Créditos Adicionais							0,0

Continua (1/3)

RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até 02/2014 (c)	% (c/a)	
RECEITAS CORRENTES	22.250.000,0	22.250.000,0	3.038.462,7	13,7	3.038.462,7	13,7	19.211.537,3
RECEITA TRIBUTÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Impostos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Taxas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contribuição de Melhoria	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	22.250.000,0	22.250.000,0	3.038.462,7	13,7	3.038.462,7	13,7	19.211.537,3
RECEITA PATRIMONIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
ALIENAÇÃO DE BENS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TOTAL	22.250.000,0	22.250.000,0	3.038.462,7	13,7	3.038.462,7	13,7	19.211.537,3
TOTAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

Continua (2/3)